
24  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 654/2022 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 04 DE JULHO DE 2022.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo n° 2022/803228,
RESOLVE:
EXONERAR o servidor do cargo exclusivamente comissionado e NOMEAR o 
profissional para o respectivo cargo exclusivamente comissionado, confor-
me descrito a seguir:

REF. CARGO EXONERAR A CONTAR NOMEAR A CONTAR
DAS 

011.3
ASSESSOR 
TECNICO

MONICA DO SOCORRO COU-
TINHO GABY 27/06/2022 ROBERTO WAGNER DUARTE DA 

SILVA DIAS 30/06/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 823742

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): REGIANE ALMEIDA DA COSTA
ID. FUNCIONAL: 5955063/1
Término de Vinculo: 01/07/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2022/806077
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Belém, 04 de JULHO de 2022.

Protocolo: 823751

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 653/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 04 DE JULHO DE 2022.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2022/808737;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) ALEXANDRA CORDOVIL DA LUZ MASCARE-
NHAS, Id. Funcional nº 57196539/1, ocupante do cargo de Enfermeiro, 
lotado (a) na Gerência de Pesquisa-GPES, para responder durante o im-
pedimento do titular do cargo - SILVIA FERREIRA NUNES, Id. Funcional nº 
80845328/4- no período de 27/06/2022 a 26/07/2022, devido licença por 
motivo de doença em pessoa da família.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 823753
PORTARIA Nº 655/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 04 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2022/801958;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) ROSA DE FATIMA AMADOR VELOSO, Id. Fun-
cional nº 5146712/3, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, lotado 
(a) na Gerência de Execução Orçamentária-GEOR, para responder durante 
o impedimento do titular do cargo - SUELENE DOS ANJOS SILVA COELHO, 
Id. Funcional nº 57207902/2- no período de 01/07/2022 A 15/07/2022, 
em gozo de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 823759

ERRATA
.

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE  Nº 015/2022
PROCESSO Nº 2022/557457
CONTRATADA: ENDOTECH COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA; CNPJ/MF:  03.704.024/0001-10
ENDEREÇO:Av. Bahia, 1052 – São Geraldo, CEP: 90240- 552 – Porto Ale-
gre - RS, fone: (11) 3380-7480, e-mail: gustavo@endotech.com.br
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA (CALIBRAÇÃO) DE 03 (TRÊS) SONDAS DO APARELHO DE 
DIAGNÓSTICO DE FIBROSE/ELASTOGRAFIA HEPÁTICA.
Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022, 
com fundamentação no art. 25 inciso I, da Lei nº 8.666/93, em consonân-
cia com o Parecer n.º 138/2022/PROF/FSCMP e conforme solicitação da 
Coordenação de Equipamentos-CEQP,  Memo. nº 036/2022-GSUP-FSCMP 
Em cumprimento ao Artigo 26, do citado diploma legal, será feita errata da 
publicação na Imprensa Oficial nº 34.687, Protocolo: 699175 do no prazo 
de 5 (cinco) dias, como condição para eficácia.
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 823761
RETIFICAÇÃO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE  Nº 014/2022

PROCESSO Nº 2022/446040
CONTRATADA: NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉR-
CIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA; CNPJ/MF:  14.365.637/0001-96
ENDEREÇO:Rua Diadema, 89, Bairro mauá, São Caetano do Sul/SP, CEP: 
09580-670, fone: (11) 3044-1700
OBJETO: AQUISIÇÃO D E CABOS PARA OS MONITORES MULTIPARÂME-
TROS DA MARCA NIHON KOHDEN 
Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022, 
com fundamentação no art. 25 inciso I, da Lei nº 8.666/93, em consonân-
cia com o Parecer n.º 138/2022/PROF/FSCMP e conforme solicitação da 
Coordenação de Equipamentos-CEQP,  Memo. nº 036/2022-GSUP-FSCMP 
Em cumprimento ao Artigo 26, do citado diploma legal, será feita errata da 
publicação na Imprensa Oficial nº 34.687, Protocolo: 699175 do no prazo 
de 5 (cinco) dias, como condição para eficácia.
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 823914

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 146/2022

PAE Nº 2022/446040  - REF. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N.º 014/2022/FSCMP

Objeto: RETIFICAÇÃO DO CNPJ DA EMPRESA CONTRATADA 
Onde se lê: “CNPJ/MF sob o n.º 04.929.345/0001-85”  
Leia-se: “CNPJ/MF sob o n.º 14.365.637/0001-96”
Data da assinatura: 01/07/2022
CONTRATADA: NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO 
E COMÉRCIO D E  EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, C NPJ/MF sob o n.º 
14.365.637/0001-96,
ENDEREÇO: Rua Diadema, 89, Bairro mauá, São Caetano do Sul/SP, CEP: 
09580-670, fone: (11) 3044-1700
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 823569
Termo Aditivo: 1

Contrato: 153/2022
PAE Nº 2022/557457  - REF. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

N.º 015/2022/FSCMP
Objeto: RETIFICAÇÃO DO CNPJ DA EMPRESA CONTRATADA 
Onde se lê: “CNPJ/MF sob o n.º 04.929.345/0001-85”  
Leia-se: “CNPJ/MF sob o n.º 03.704.024/0001-10”
Data da assinatura: 01/07/2022
CONTRATADA: ENDOTECH COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 03.704.024/0001-10,
ENDEREÇO: Av. Bahia, 1052 – São Geraldo, CEP: 90240- 552 – Porto Ale-
gre - RS, fone: (11) 3380-7480
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 823863

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2022-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeiro designado pela Portaria nº 524/2021-GP/FSCMP, torna pú-
blico nova data da licitação em referência, no dia  15/07/2022 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Aquisição De Cilindros 
Para Oxigênio Medicinal (1m³), conforme as especificações contidas no 
Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.


